
       

 

  

  .

UZIN UZ 88

 

UZIN ÖKOLINE

UZIN UTZ AG

Z-155.10-30

Emissionsgeprüftes
Bauprodukt nach
DIBt-Grundsätzen

UZIN UTZ AG

Z-155.20-184

Uzin Utz AGDieselstraße 3D-89079 UlmE-Mail info@uzin-utz.comTelefax +49 (0)731 4097-214

Česká RepublikaUZIN s.r.o.Českomoravská 12a 190 00 Praha 9Telefon +420 283 083 314 Telefax +420 283 083 419E-mail: prodej@uzin.cz | Internet www.ufloor-systems.cz

Slovenská RepublikaHA-UZ market s.r.o.Štrková 94 010 01 ŽilinaTelefon +421 41 565 55 40 Telefax +421 41 500 60 14E-mail: objednavky@ha-uz.sk | Internet www.ha-uz.sk

 

    . . .

          .  .: www.uzin.cz

Přednosti výrobku / vlastnosti:
UZIN UZ 88 přesvědčuje svou vysokou pevností ve smyku a svou 
velmi nízkou spotřebou.

Složení: umělé disperze, zhušťovací, zesíťovací, odpěňovací 
a konzervační prostředky, minerální plniva, voda.

► Pachově neutrální během a po lepení  
► Extrémně pevný lepidlový hřeben
► Minimalizuje smrštění ve spojích a zabraňuje zvednutým  

švům 
► Snížená spotřeba lepidla o ca. 10% ve srovnání s prysky- 

řičnými lepidly
► GISCODE  D 1 / bez rozpouštědel
► EMICODE EC 1 PLUS / velmi malé emise 
► RAL UZ 113 / šetrné k životnímu prostředí, protože má  

velmi malé emise

Technická data:
Druh balení:  plastová nádoba

Dodávané balení:  14 kg

Skladovatelnost:  nejméně 12 měsíců

Barva suchá/mokrá:  béžová/béžová

Spotřeba:   200 – 530 g/m2 

Teplota při zpracování:  nejméně 15° C na podlaze

Doba odvětrání:  0 – 15 minut *

Doba kladení:  max. 20 minut *

Zatížitelné:  po 24 hodinách *

Konečná pevnost:  po 3 dnech * 

Utěsňování spár:  po 24 hodinách*
* Při 20 °C a 65 % relativní vlhkosti vzduchu v závislosti na druhu krytiny a savosti 
podkladu.

Příprava podkladu:

Oblasti použití:

UZIN UZ 88 je disperzní lepidlo neobsahující pryskyřici pro 
spolehlivé lepení textilních krytin všeho a linolea. Lepidlo 
bezpečně a dlouhodobě zabraňuje smrštění ve spojích a 
tvoření spár i u rizikových krytin. Pro vnitřní prostředí.

Jako speciální lepidlo:
► pro všechny vpichované podlahové krytiny

► pro tkané textilní krytiny všeho druhu

►  pro krytiny z přírodních vláken ze sisalu, kokosu a juty, vždy 

s povrstveným a latexovým rubem 

► pro textilní krytiny ve zdravotnických zařízeních

► pro linoleum v pásech do 4 mm

► na savé vystěrkované podklady

► na teplovodní podlahové vytápění 

► pro namáhání kolečkovými židlemi podle DIN EN 12 529 

od 1 mm tl. stěrkovací hmoty

► pro silné namáhání v obytných, komerčních  

a průmyslových prostorech

► vhodné pro mokré šamponování a čištění rozprašovacími 

extrakty podle RAL 991 A2

Technický lisT výrobku

Premium – lepidlo pro textilní krytiny 

Lepidlo pro textilní podlahové krytiny a linoleum s extrémní pevností ve smyku s tvrdým hřebínkem

extrémní smyková  

pevnost

Poskytuje nejvyšší možnou jistotu před emisemi a přispívá 

k vytváření zdravého klimatu v obytném prostoru. 

Označeno „Modrý anděl“ pro podlahová lepidla s malými 

emisemi a jiné kladečské materiály podle RAL-UZ 113.



UZIN UZ 88

Příprava podkladu:

Podklad musí být pevný, nosný, suchý, bez trhlin, čistý a 
zbavený látek, které omezují přilnavost (např. nečistoty, olej, 
mastnota). Povrch důkladně vysát, penetrovat a stěrkovat. 
Z přehledu výrobků UZIN vybrat vhodnou penetraci a 
stěrkovací hmotu. Podklad zkontrolovat podle souvisejících 
norem a doporučení a při nedostatcích oznámit pochyby. 
Penetraci a stěrkovací vrstvu nechat vždy dobře vyschnout.

Dbát na informace v technických listech použitých výrobků.

Při přípravě podkladu dbejte ČSN 74 45 05 / STN 74 45 05!

Tloušťky vrstvy stěrkovací hmoty:

► nesavé podklady nebo podklady citlivé na vlhkost  
ª 2 mm (u kaučuku 3 mm)

► nové kalciumsulfátové potěry ª 1 až 2 mm  
(u kaučuku 2 mm)

► staré podklady ª min. 2 mm (u kaučuku 3 mm)

Zpracování:

1. Lepidlo nanést vhodnou zubovou lištou rovnoměrně 
na podklad a s ohledem na nanášené množství, klima 
v místnosti, savost podkladu a druh podlahoviny nechat 
odvětrat. Nanést jen tolik lepidla, na kolik lze v době 
kladení položit krytinu s dobrým smočením rubu.

2. Krytinu po krátké době odvětrání položit, celoplošně 
převálcovat  a konce pásů, příp. nerovně ležící okraje 
krytiny převálcovat nebo předem opačně prohnout. 
Extrémní nerovnosti zatížit a neuzavřít pod krytinu 
žádný vzduch. Plochu nechat 20 minut v klidu a potom 
opět převálcovat případně na okrajích a v prostoru spojů 
vetřít. 

3. Znečistění lepidlem odstranit v čerstvém stavu vodou.

Údaje o spotřebě:

Druh krytiny/Rub krytiny Zubování 
podle Tkb spotřeba *

Koberec se syntetickým zdvojeným 

rubem, Kugelgarn, vpichovaná jemná 

vlákna, tkané výrobky s jemnou 

strukturou rubu, linoleum

B 1 350 – 400 g/m2

Vpichovaná hrubá vlákna, tkané 

výrobky s hrubou strukturou rubu
B 2 450 – 530 g/m2

Kaučukové, PVC nebo PVC designové 

krytiny 
A 2 250 – 320 g/m2

CV krytiny A 1 200 – 250 g/m2

* Při 20 °C a 65 % relativní vlhkosti vzduchu, na podkladech vystěrkovaných s UZIN 
   NC 170  LevelStar a temperovaných nádobách s lepidlem.

Rozšířené oblasti použití:

► pro tuhé vpichované krytiny se zvýšeným sklonem ke 
smrštění

► pro krytiny s vysokým podílem polyamidu (PA)
► pro vpichované krytiny s vetkanými barevnými chipsy
► pro potištěné vpichované krytiny  
► pro tkané textilní krytiny všeho druhu, také se vzorovým 

a raportovým průtahem
► pro lepení textilních krytin na všechny UZIN izolační a 

kladečské podložky stejně tak na do matna přebroušenou 
2-K PUR stěrkovací hmotu UZIN KR 410

► pro PVC a CV krytiny v pásech a deskách
► pro PVC designové krytiny
► pro kaučukové krytiny v pásech do 2 mm
► pro kaučukové krytiny v deskách do 4 mm



UZIN UZ 88

[N/cm]

0

5

10

15

20

0

25

30

35

2 81 3 4 5 6 7 1 7

20%

%

40%

60%

80%

100%

0%

Upozornění pro praxi:

     Vývoj odlupové pevnosti různých typů lepidla 

                                                 [čas v hodinách]    [čas v dnech]

             UZIN UZ 88                          Běžné, pryskyřici obsahující lepidlo pro textilní podlahové krytiny                             
              Požadavek podle normy DIN EN 14 259 po 28 dnech

Metoda měření podle DIN EN 1372, podklad: vlákny zpevněná cementová 
deska, zubování: TKB B 2, doba odvětrání: 10 minut, krytina: dvouvrstvá 
vpichovaná krytina, klima: 23 °C a 50 % relativní vlhkost vzduchu.

Premium lepidlo pro textilní podlahoviny vyvíjí rychle již 
během fáze tuhnutí velmi dobrou počáteční sílu, ačkoliv 
UZIN UZ 88 netvoří žádná vlákna. Požadavek podle normy 
DIN EN 14 259 na odlupovou pevnost po 28 dnech (> 5 N/
cm) je dosažen již po cca 1 hodině.

     Vývoj smykové pevnosti různých typů lepidla

      4 hodiny               8 hodin                       1 den                     28 dnů

              UZIN UZ 88 NEU            Běžné, pryskyřici obsahující lepidlo pro textilní podlahové krytiny

Metoda měření podle DIN EN 1373, podklad: vlákny zpevněná cementová 
deska, zubování: TKB B 2, doba odvětrání: 10 minut, krytina: dvouvrstvá 
vpichovaná krytina, klima: 23 °C a 50 % relativní vlhkost vzduchu.

UZIN UZ 88 dosahuje hodnoty smykové pevnosti, které 
jsou přibližně dvojnásobně vysoké než u na trhu běžných 
lepidel pro textilní podlahoviny. Přitom je jednoznačné, že 
Premium lepidlo pro textilní podlahoviny poskytuje nejvyšší 
možnou ochranu před rozměrovými změnami u „rozměrově 
nestabilních“ textilních podlahovin.

Příklad aplikace:

Zde je kladení velmi kvalitního tkaného výrobku s UZIN UZ 
88 při použití dvojhlavého napínače. Ideální doba napínání 
je cca 45 minut po nanesení lepidla.

UZIN UZ 88 je vysoce zatížitelné a extrémně odolné proti 
klimatickým změnám v místnosti.



     

UZIN UZ 88

.   

Tyto údaje vychází z našich pečlivých výzkumů a zkušeností. Rozmanitost současně použitých materiálů, jakož i rozdílné podmínky na stavbách a při zpracování však nemohou být 
námi jednotlivě kontrolovány nebo ovlivněny. Kvalita vaší práce závisí proto ve vašem odborném posouzení staveniště a správném použití výrobku. V případě pochybností provést 
vlastní zkoušky, nebo vyžádat technickou poradu k aplikaci. Dbejte na směrnice pro kladení od výrobce podlahoviny. Odhad spotřeby je orientační a vychází z našich dlouhodobých 
zkušeností ohledně jednotkových spotřeb jednotlivých materiálů. Situace na stavbě (kvalita podkladu, klimatické podmínky apod.), způsob zpracování výrobků, případně další aspekty  
však mohou tyto spotřeby zásadně ovlivnit. UZIN nepřebírá žádnou záruku ohledně množství zpracovaného materiálu na zakázce. Zveřejněním této informace o výrobku pozbývají 
všechny dříve vydané informace svou platnost. Aktuální znění tohoto technického listu najdete na naší domovské stránce na www.uzin.cz.

Důležitá upozornění:

► Originální balení je při mírně chladném uskladnění nej-
méně 12 měsíců skladovatelné. Chránit před mrazem. 
Načaté balení těsně uzavřít a obsah rychle spotřebovat. 
Lepidlo nechat před zpracováním temperovat na 
prostorovou teplotu.

► Nejlépe zpracovatelné při 18 – 25 °C, teplotě podlahy  
nad 15 °C, relativní vlhkosti vzduchu pod 75 %. Nízké 
teploty a vysoká vlhkost vzduchu prodlužují, vysoké 
teploty a nízká vlhkost vzduchu zkracují dobu kladení, 
tuhnutí a schnutí.

► Vlhké podklady mohou vést k sekundárním emisím 
a pachům. Proto pracovat jen na dobře vyschlých 
podkladech a také u vystěrkovaných podkladů dbát na 
co možná dobré proschnutí stěrkovací hmoty.

► Přímé lepení na staré zbytky lepidla může vést ke 
vzájemnému působení a tím k nepříjemnému vývinu 
pachu. Proto je ideální způsob staré vrstvy odstranit. 
V každém případě je nutno staré zbytky lepidla 
přepracovat uzavírací penetrací a celoplošně 

     vystěrkovat v dostatečné tloušťce (zpravidla 3 mm) 
samorozlévací stěrkovací hmotou.

► Krytiny musí být před lepením dostatečně uvolněné, akli-
matizované a adaptovány na běžné klima v místnosti při 
pozdějším užívání.

► Silné zdeformování konců rolí, zlomů, přehybů, extrémně 
vysoko zvednuté hrany nebo vyboulení krytiny musí být 
během lepení zatíženy.

► Pro kladení čtverců linolea a zásadně u silně namáhaných 
prostorů, např. průmyslové haly s namáháním vysoko-
zdvižnými vozíky nebo paletizačními vozíky, je vhodnější 
použít 2 K disperzní/cementové lepidlo (UZIN KE 603).

► Zohledněte všeobecně uznávaná pravidla oboru a tech- 
niky pro kladení podlahových krytin v platných 
národních normách (např. B, EN, DIN, VOB, OE, SIA, ČSN 
atd.) Dbejte zvláště mimo jiné na související normy, 
směrnice a doporučení: 

      - DIN 18 365 „Podlahářské práce“, O-Norm B 2236 
     - TKB směrnice „Posuzování a příprava podkladů pro 

  podlahářské a parketářské práce“ 
     - BEB směrnice „Posuzování a příprava podkladů“ 
     - TKB směrnice „Lepení textilních podlahových krytin“ 
     - TKB směrnice „Lepení linolea“ 
     - TKB směrnice „Lepení PVC podlahových krytin“
     - TKB směrnice „Lepení elastomerových podlahových 

  krytin“

Ochrana práce a životního prostředí:
GISCODE  D 1 – Bez rozpouštědel podle TRGS 610. Při zpracování se zásadně 
doporučuje používání ochranného krému na pokožku. Uložit mimo dosah dětí. Během 
a po zpracování / schnutí se postarat o důkladné větrání! Při zpracování výrobku nejíst, 
nepít a nekouřit. Při kontaktu s očima nebo s pokožkou ihned důkladně opláchnout 
vodou. Zabránit úniku do kanalizace, vod nebo do země. Čištění nářadí provést ihned 
po použití vodou a mýdlem.

EMICODE EC 1 PLUS – „Velmi malé emise“. Zkoušeno a nastaveno dle GEV směrnice. 
Nevykazuje podle dnešního stavu znalostí relevantní emise formaldehydu, škodlivých 
látek nebo jiných těkavých organických látek (VOC). Po vytvrzení pachově neutrální a 
ekologicky a fyziologicky nezávadná.

Základními předpoklady pro nejlepší možnou kvalitu vzduchu v místnosti po 
podlahářských pracích jsou normalizované podmínky kladení a dobře vyschlé podklady, 
penetrace a stěrkovací hmoty.
Výrobek obsahuje isothiazolinone. Informace pro alergiky na tel. čísle +49(0)731 
4097-0, příp. +420283083314.

likvidace:

Zbytky výrobku pokud možno shromáždit a dále použít. Zabránit úniku do kanalizace, 
vod nebo do země. Plastové nádoby vyprázdněné, vyškrábané případně vyčištěné jsou 
recyklovatelné. Nádoby s tekutým zbytkem obsahu a rovněž shromážděné, tekuté 
zbytky výrobku jsou zvláštní odpad.  Nádoby s vytvrzeným zbytkem obsahu jsou 
stavební odpad.

10.16 / LD / 01.17 / Kro


